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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11609003K

2. Data e Regjistrimit 09/04/2021
3. Emri i Subjektit SPITALLA SOLAR
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/03/2021
6. Kohëzgjatja Nga: 25/03/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane   Rr. Bajram Curri, Ndertesa European Trade 
Center ("ETC"), Kati 14,  Njesia Administrative nr. 2,1000, 
Tirane, Shqiperi. 

12.386.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Objekti i aktivitetit te Shoqerise eshte permbushja e asaj qe 
eshte e nevojshme dhe e pershtatshme per te realizuar ne 
menyren e duhur te gjithe te drejtat dhe detyrimet e saj qe 
rrjedhin nga Marreveshja per Zhvillimin e Projektit per 
projektin fotovoltaik te Spitalles qe do te lidhet ndermjet 
Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise se Republikes se 
Shqiperise dhe shoqerise Voltalia SA, duke perfhire por pa u 
kufizuar ne: projektimin, ndertimin, instalimin, 
komisionimin, financimin, operimin, permiresimin dhe 
mirembajtjen e impiantit te prodhimit te energjise nga dielli 
dhe infrastruktures sherbyese, duke perfshire panelet 
fotovoltaike te ndodhura ne Spitalle, Durres, Shqiperi 
("Impianti") si dhe linjen e transmetimit te energjise elektrike 
qe do lidhe Impiantin me rrjetin shqiptar te energjise; te 
prodhoje dhe shese energji elektrike te prodhuar nga 
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Impianti; te zoteroje te drejta kalimi qe do ta lejojne te lidhe 
Impiantin me rrjetin shqiptar te energjise elektrike me ane te 
linjes se transmetimit.  Perveç  sa me siper, Shoqeria mund te 
kryeje çdo aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, qe eshte 
rezultat ose lidhet me objektin e mesiperm. Per arritjen e 
qellimit te mesiperm, Shoqeria mund te kryeje çdo 
transaksion lidhur me pasurite e luajtshme dhe te 
paluajtshme, dhe çdo aktivitet tjeter tregtar, financiar, qiraje 
ose hipoteke, qe mund te konsiderohet i vlefshem ose i 
nevojshem ne menyre qe te ushtrohet objekti i Shoqerise.
Victor, Olivier Antoine Moulonguet10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 01/07/2025 Deri: 01/07/2030

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Kompetencat e përfaqësimit dhe menaxhimit të 
administratorëve do të jenë në përputhje me dispozitat e 
statutit të Shoqërisë.
Kelly Leanne Clutterbuck12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit Nga: 01/07/2025 Deri: 01/07/2030

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Kompetencat e përfaqësimit dhe menaxhimit të 
administratorëve do të jenë në përputhje me dispozitat e 
statutit të Shoqërisë.
Voltalia Management International B.V
Para: 12.386.000,00 Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SPITALLA SOLAR
E-Mail: spitalla@voltalia.com  
Telefon: 042233532  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BAA39DF-4141-4D48-8094-4D5958DD7671
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A079696-E5F1-4E4B-8CE3-D10B93CE6D35
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-684613-04-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

20/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-833074-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 01.12.2021, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit te shoqerise. Depozitimi i statutit te 
ndryshuar te shoqerise date 01.12.2021.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rr. Bajram Curri, Ndertesa European Trade Center ("ETC"), Kati 9, Zyra nr. 3, 
Njesia Administrative nr. 2,1000, Tirane, Shqiperi.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Reshit Çollaku, Pallati Classic Construction, H.2, Kati 2, Nr.12, Njesia bashkiake nr.10;         
"

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

22/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-977548-08-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

27/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-000284-09-22

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34D50D55-F8B2-47A5-866E-FD8360ACAF7E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DF8AF0-B14B-4455-BEB0-492F9B126EDD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DF8AF0-B14B-4455-BEB0-492F9B126EDD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1E79104-2D4C-4842-8B13-992A580537DA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E868A91C-9573-40FC-8255-A6DEF41752BC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E2D4E9B-7C90-40C6-A125-EBBF803C8CE4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=138546C3-C5A1-41E7-8E64-39681ED2A47B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0A0FBD6-704A-4175-87EC-8EF761D438D2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD43A024-83BC-4919-95B2-D66C0DBF5EA2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20A13AD0-4964-40AF-A169-D854500C48E8
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 19.09.2022, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i njerit prej administratoreve te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Bertrand,Pierre,Francis TOURNIER")                      
Nga data "19/09/2022             Ne daten "19/09/2027
eshte larguar administratori:            ("JOAO MANUEL DA SILVA BOAVIDA 
MALCATA")         

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

30/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-097565-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 16.03.2023, për ndryshim adrese 
kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rr. Bajram 
Curri, Ndertesa European Trade Center ("ETC"), Kati 14,  Njesia Administrative 
nr. 2,1000, Tirane, Shqiperi.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rr. 
Bajram Curri, Ndertesa European Trade Center ("ETC"), Kati 9, Zyra nr. 3, Njesia 
Administrative nr. 2,1000, Tirane, Shqiperi.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-164235-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitim i pasqyrave financiare 2022. 

Lista e Dokumenteve:
VendimpermiratiminePFSPITALLASOLARSHPK.pdf
PasqyraFinanciareSpitallaSolar.pdf
PasqyraepozicionitfinanciarSpitalla.xlsx
AutorizimperdepozitimSpitallaSolar.pdf

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2CFA75D-5554-40D8-9664-52DCFFFCCDCD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48935DFA-0940-4B71-BA62-548D7918CBED
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C9CC779-28CC-4362-8F8D-91AF171E97A9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF88E257-4879-4136-9D0C-17F8EE2CE3C0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F381B86A-48F5-43F1-8F57-C2183781FD6A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3210AFCC-D596-4ADA-A0BF-0576AA83BA28
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3483875E-026B-48A9-B846-E36ACB53386A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73CCBAF5-0B6A-48D9-8306-BAA90A46FCC0
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04/11/2024 Numri i ceshtjes: CN-379658-11-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
PasqyraepozicionitfinanciarSpitalla.xlsx
PFSigned.pdf
PagesegjobeperSpitallaSolarSHPK.pdf
AuthorizationSpitallaSolar.pdf
VendimmiratimipasqyrashfinanciareSpitallaSolarSHPK.pdf

13/08/2025 Numri i ceshtjes: CN-511468-08-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi vendimit për ndryshimin e administratorëve   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Kelly Leanne Clutterbuck")                      Nga data 
"01/07/2025             Ne daten "01/07/2030
eshte shtuar administratori:            ("Victor, Olivier Antoine  Moulonguet")                      
Nga data "01/07/2025             Ne daten "01/07/2030
eshte larguar administratori:            ("Bertrand,Pierre,Francis TOURNIER")         
eshte larguar administratori:            ("GUSTAVO MANUEL FERREIRA 
FERNANDES")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të 
tretëve

Datë: 12/01/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40EA34E0-2584-456C-AACE-E6819C0C0EB1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9095900-81B1-4331-A60E-BC0D4724258A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46C22C28-C604-494E-AABD-F3496D868F6B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52DFDBF9-29DF-4F1B-8AB4-D4FD45BFF4E7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C647D7C-8A11-40E2-9859-9C67FECB5B1E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAFBB4E8-B7E9-4C00-AF4C-1EA9AF4F64F1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CD008C1-9A5D-4CEA-AD98-420AC607B9AA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=009B0537-F44E-405A-801D-61160734F64A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=009B0537-F44E-405A-801D-61160734F64A

